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РЕФЕРАТ

Записка пояснювальна: 85 сторінок, 27 рисунків, 10 таблиць, 28 джерел.

Об'єктом дослідження є інформаційні системи та технології маркетингового

аналізу ринку нерухомості.

Метою дипломного проєкту є розроблення модуля маркетингового аналізу

для інформаційної системи агентства нерухомості.

Методами дослідження є методи опису бізнес-процесів, методи аналізу даних

часових рядів; статистичні методи прогнозування, методи побудови баз даних

інформаційних систем, методи використання мікросервісної архітектури в

інформаційних системах.

В дипломному проєкті розроблено модуль маркетингового аналізу для

інформаційної системи агентства нерухомості. Здійснено вибір технічних та

обчислювальних засобів модуля, що проектується. Запропоновано схему взаємодії

розробленого веб-додатку з клієнтами. Наведено інтерфейс модуля маркетингового

аналізу ринку нерухомості.

ІНФОРМАЦІЙНА СИСТЕМА; АГЕНТСТВО НЕРУХОМОСТІ;

МАРКЕТИНГОВИЙ АНАЛІЗ; МЕТОДИ ПРОГНОЗУВАННЯ; БАЗА ДАНИХ;

ВЕБ-ДОДАТОК; МІКРОСЕРВІСНА АРХІТЕКТУРА; ІНТЕРФЕЙС
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ABSTRACT

Diploma project contains: 85 pages, 27 figures, 10 tables, 28 sources.

The object of the research is information systems and technologies of marketing

analysis of the real estate market.

The aim of the diploma project is to develop a marketing analysis module for the

information system of a real estate agency.

Research methods are methods of describing business processes, methods of time

series data analysis; statistical methods of forecasting, methods of building databases of

information systems, methods of using microservice architecture in information systems.

The diploma project developed a marketing analysis module for the information

system of a real estate agency. The selection of technical and computational means of the

designed module has been made. The scheme of interaction of the developed web

application with clients is proposed.

The interface of the marketing analysis module of the real estate market is given.

INFORMATION SYSTEM; REAL ESTATE AGENCY; MARKETING

ANALYSIS; METHODS OF FORECASTING; DATABASE; WEB APPLICATION;

MICROSERVICE ARCHITECTURE; INTERFACE
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БД – база даних;

ЖЦ – життєвий цикл;
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IDEF0 – методологія моделювання бізнес-процесів;
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VPC – Virtual Private Cloud
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ВСТУП

Сучасні інформаційні системи (ІС) об’єднують сукупність засобів, методів

та ресурсів, які використовуються для збирання, збереження, передачі та

обробки інформації щодо діяльності певних об’єктів (підприємств, організацій,

навчальних закладів, банків, комерційних фірм тощо). До інформаційних

ресурсів відносять широкий спектр даних ІС, зокрема, виробничі показники, дані

про клієнтів, товари та надані послуги. Ці ресурси є дуже важливими, адже

наявність релевантної інформації може забезпечити конкурентну перевагу.

Процеси накопичення, обробки та передачі інформації, що здійснюються

у межах функціональних підрозділів, не завжди можуть бути ефективними.

Для підвищення ефективності ІС необхідною є автоматизація її функцій з

використанням ефективних математичних методів та програмних засобів

рішення, що дозволяють поліпшити роботу системних підрозділів завдяки

використанню сучасних інформаційних технологій (ІТ).

Об’єктом дослідження у даному дипломному проєкті є інформаційна

система відділу маркетингу агентства нерухомості «Real Estate».

Розроблення якісної ІС для агентства нерухомості є необхідною

передумовою ефективності його роботи, адже в цій системі має формуватися та

використовуватися важлива інформація про об’єкти нерухомості, рівень цін,

договори, клієнтів тощо.

Згідно з завданням на проєктування в дипломному проєкті розглядаються

завдання побудови модуля «Маркетинговий аналіз ринку нерухомості» (ММА)

ІС агентства нерухомості. Зазвичай невеликі агентства нерухомості не можуть

дозволити проведення маркетингових досліджень у своїй організації через

нестачу ресурсів, тому вони заключають договори із зовнішніми організаціями,

які спеціалізуються на відповідних послугах.

В дипломному проєкті розглядається агентство нерухомості, що є

достатньо великим, тому може проводити дослідження власними силами з

задіянням кваліфікованих спеціалістів та використанням відповідних технічних і
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обчислювальних засобів. Накопичення та аналіз необхідної інформації в такому

агентстві здійснюється веб-аналітиком, який проводить дослідження в області

маркетингового аналізу поточного стану ринку нерухомості та формує висновки

за їх результатами. Такий аналіз не завжди є ефективним, оскільки на кінцеві

результати можуть суттєво впливати нестача та недостатня якість необхідних

даних, а інколи і вплив зовнішніх факторів.

Зокрема, до зовнішніх факторів, що можуть вплинути на якість

маркетингового аналізу ринку нерухомості, можна віднести:

– політичну стабільність у країні та світі;

– економічний стан країни.

– поточні показники курсів валюти;

– демографічна ситуація;

– рівень забезпеченості потенційних покупців нерухомості.

Об’єктивна оцінка поточного стану ринку нерухомості з урахуванням

перелічених факторів може бути отримана лише з використанням спеціальних

обчислювальних методів та засобів в межах ІС агентства нерухомості, що

дозволяє:

– спростити роботу з обслуговування клієнтів для користувачів ІС;

– враховувати найбільш важливі фактори та застосовувати їх в

залежності від виду аналізу, який проводиться;

– підвищити оперативність проведення досліджень та їх точність;

– покращити взаємодію ММА з іншими модулями ІС.

Відповідно до завдання на проєктування необхідно здійснити

передпроєктне обстеження структури та функцій агентства нерухомості,

розробити рішення з математичного, програмного, інформаційного та технічного

забезпечення модуля «Маркетинговий аналіз ринку нерухомості» у межах ІС

агентства нерухомості, розглянути можливість вирішення задачі прогнозування

у рамках модуля та сформулювати вимоги до використання та впровадження

ММА.
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І АНАЛІЗ ПРЕДМЕТНОЇ ОБЛАСТІ ТА ПОСТАНОВКА ЗАДАЧ

ДИПЛОМНОГО ПРОЄКТУ

1.1 Загальна характеристика структури та функцій агентства нерухомості

На споживчому ринку торгівля виступає як агент товарно-грошових відносин

між первинним власником товару (продавцем) і вторинним його власником

(покупцем). Торгівля характеризує економічні ринкові відносини, які виникають в

процесі обміну грошей на товари, тобто вона реалізує специфічну суспільно

корисну діяльність, що полягає в організації та здійсненні обміну грошей на товар.

Також торгівля виступає і як економічна галузь, при цьому вона являє собою

сукупність різних торгових підприємств (магазини, складові приміщення,

ресторани).

Агентство нерухомості є організацією, що надає всі види послуг з обміну,

продажу, купівлі та оренди житла. У розпорядженні цього агентства мають бути

бази даних, де міститься інформація про всі актуальні пропозиції на ринку

нерухомості міста (або іншого регіону), що дозволяє в найкоротші терміни надати

клієнту інформацію про пропонований об'єкт згідно його індивідуальними

запитами.

Для успішної роботи торговельних підприємств в умовах нестабільної

економічної ситуації в нашій країні необхідно, насамперед, автоматизоване

ведення оперативного торгового обліку, що дозволяє швидко орієнтуватися в

складних ринкових ситуаціях і приймати обґрунтовані управлінські рішення для

зниження комерційного ризику.

Таким чином, агентство нерухомості представляє собою складну

структурну спеціалізовану комерційну організацію, яка надає різноманітні

послуги для клієнтів та власників на ринку нерухомості [1, 2]. Кількість послуг

та відповідних бізнес-процесів, що надаються агентством нерухомості, взагалі

може бути значною. Одним із таких бізнес-процесів є проведення маркетингових

досліджень, які здійснюються у відділі маркетингу. Зазвичай лише незначна
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кількість агентств може дозволити собі утримання такого відділу, тому у

більшості випадків деякі агентства використовують аналітику з інших більш

потужних агентств або спеціальних дослідницьких організацій.

Взагалі процес аналізу стану ринку нерухомості передбачає наявність

великої кількості інформації з різних джерел, які мають бути підтверджені

користувачами інформаційної системи агентства. Таку інформацію може

накопичувати та зберігати безпосередньо агентство, або можуть

використовуватися різні види інформації із зовнішніх джерел (сайтів з

оголошеннями, баз даних (БД) спеціалізованих організацій, які займаються

збором інформації щодо різних типів нерухомості, використання державної

статистики) .

На даний час існує чимало широко розповсюджених інформаційних

систем, які дозволяють проводити накопичення даних щодо стану ринку

нерухомості. Насамперед до них слід віднести так звані CRM-системи,

призначені для управління взаємовідносинами з клієнтами агентств з продажу

нерухомості. CRM-системи у більшості випадків надають стандартний

функціонал та відрізняються інтерфейсом та компаніями-партнерами, за

допомогою яких система функціонує. До переліку послуг, що надаються такими

системами, належать:

– організація обліку об’єктів нерухомості та збереження відповідної

інформації про них у базі даних;

– інтеграція CRM-системи з різноманітними додатками календарів;

– поширення реклами щодо ринку нерухомості на різних платформах;

– створення єдиної бази клієнтів агентства нерухомості;

– впровадження комунікативних послуг для взаємодії з клієнтами

агентства нерухомості;

– формування карти об’єктів нерухомості.

Перелік послуг CRM-систем агентства нерухомості є доволі широким. До

таких систем відносяться, зокрема, системи «Real Estate CRM», «Realsoft» [3,4].

Однак, функції аналізу даних у них відсутні (можна лише сформувати деякі звіти
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про аналізовані об’єкти нерухомості, але, наприклад, сформувати стратегію

розвитку з використанням існуючої інформації CRM-системи не можуть).

Можливості впровадження аналізу даних до системи можуть бути

реалізовані шляхом укладення договорів з відповідними партнерами, що

спеціалізуються на управлінні проектами у сфері нерухомості. До таких

партнерів належить, зокрема, організація «Alterra group», що надає такі послуги,

як аналіз ділянок нерухомості; аналіз тенденцій та економічного середовища;

інвестиційний аналіз та підготовка пропозицій; аналіз стратегій у сфері операцій

з нерухомістю та їх ризиків. Ці послуги є корисними для агентств нерухомості,

але взаємодія із таким партнером може вимагати значних фінансових витрат,

тому більш прийнятним варіантом може стати використання власних

потужностей агентств нерухомості на основі побудови своїх ІС.

При створенні програмного забезпечення (ПЗ) ІС агентства нерухомості

можна використовувати, наприклад, такі стандартні засоби як «Statistica» та

«MS Excel», що мають потужні можливості та необхідну гнучкість.

Перспективним слід вважати також комбіноване застосування засобів Java з

пакетом прикладних програм (ППП) «Statistica» для автоматизації функцій

маркетингового аналізу ринку нерухомості [5].

У даному проекті розглядаються питання створення веб-додатку для

аналізу ринку нерухомості на прикладі відділу маркетингу агентства нерухомості

«Real Estate». Це агентство нерухомості є це комерційною організацією, яка надає

послуги із професійного оформлення та супроводу усіх операцій із нерухомістю

(купівлі, продажі та оренди різних видів нерухомості). Основною її функцією є

пошук необхідної нерухомості для клієнтів та оформлення необхідних угод [6].

У відповідності до класифікації, агентство нерухомості «Real Estate»

формально визначається як комерційна та фінансово-кредитна організація з

приватною формою власності.

Головний офіс агентства нерухомості розташовано у Харкові. Його робота

поширюється на східні міста України, де знаходяться філіали агентства.

Цільовим призначенням агентства є сприяння ринку нерухомості за
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допомогою залучення висококваліфікованих спеціалістів, використання

національних стандартів та створення своєї інформаційної інфраструктури для

забезпечення власних інтересів та інтересів клієнтів.

Правова складова агентства нерухомості забезпечується нормативно-

правовими актами (НПА) у сфері житлово-комунального господарства та сфері

надання послуг, до яких, зокрема, належать:

− Постанова Кабінету Міністрів України від 18.07.2018 № 611 «Про

затвердження Правил надання доступу до інфраструктури будинкової

розподільної мережі»;

− Постанова Кабінету Міністрів України від 18.07.2018 № 610 «Про

затвердження Правил надання доступу до інфраструктури об’єкта будівництва».

− Закон України «Про оцінку майна, майнових прав та професійну

оціночну діяльність» від 12 липня 2001 року № 2658-III.

Клієнтами агентства нерухомості можуть виступати фізичні і юридичні

особи, перелік послуг для яких визначається покупкою, продажем, здачею в

оренду та послугами, пов’язаними з інвестиціями у ринок нерухомості.

Таким чином, діяльність агентства «Real Estate» визначається у формуванні

пропозиції клієнтам щодо вибору надійних об’єктів нерухомості, виборі

прибуткових об’єктів, пошуку орендарів, а також забезпеченні необхідного рівня

прибутковості квартири або офісу. Така діяльність на ринку нерухомості України

передбачає необхідність реалізації великої кількості бізнес-процесів.

1.2 Структура та особливості функціонування агентства нерухомості

«Real Estate»

«Real Estate» відноситься до агентства нерухомості повного циклу. Це

означає, що воно може виконувати пошук нерухомості, вносити необхідні

редагування у дизайн-проекти та в разі потреби здійснювати ремонт об’єктів

продажу за побажаннями клієнтів.

Функціонування агентства пов’язане з можливістю доведення потенційних
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об’єктів продажу до стану, що забезпечить інвесторам необхідну прибутковість,

а приватним особам – комфорт і затишок у новому житлі. Таким чином, агентство

може вирішити деякі житлові проблеми клієнта, беручи на себе відповідальність

за прийняті рішення [7].

Агентство нерухомості повного циклу характеризується великою кількістю

бізнес-процесів. Розглянемо стандартну послідовність здійснення повного

процесу покупки нерухомості інвестором (на прикладі агентства «Real Estate»).

Спочатку інвестор має обрати агентство нерухомості та зв’язатися з його

представником. Представником зазвичай має бути ріелтор з відділу комерційної

нерухомості. Після цього відбувається заключення договору між зазначеними

особами, що підтверджується юридично. Необхідні дії щодо оформлення

договірної документації, яка буде відповідати дійсним нормам та НПА,

виконують представники юридичного та договірного відділів.

Після заключення договору клієнт має заповнити анкету, що

відображує його побажання (щодо типу об’єкту, ціни об’єкту та його

розташування тощо).

Інформація, що міститься в заповненій анкеті, передається до відділу

маркетингу, де відбувається аналіз ринку згідно з зазначеними критеріями. До

функцій відділу маркетингу відносять аналіз веб-аналітиком поточного стану

ринку та тренду цін на певні типи нерухомості. Крім того, слід проаналізувати,

чи вигідне розташування визначив клієнт, чи даватиме (і як швидко) прибуток

певний об’єкт нерухомості. Це дозволить сформувати модель прийняття рішень

відповідно до побажань клієнта та ситуації на ринку нерухомості у місті.

Такий процес потребує чималих часових витрат, оскільки ринок є

достатньо великим, а кількість факторів, що має проаналізувати веб-аналітик, є

значною.

Після проведення обробки відповідних даних доцільно сформувати

графіки та діаграми за найкращими варіантами, які допоможуть прийняти

остаточне рішення щодо перспективних об’єктів нерухомості відповідно до

побажань покупців.
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Після прийняття рішення про бажаний об’єкт нерухомості відбувається

формалізація процесу його купівлі, для чого знову необхідно задіяти юридичний

та договірний відділ для оформлення документів клієнта та власника.

Відзначимо, що клієнт при заключенні початкового договору з агентством

підтверджує свою згоду на оплату послуг агентства (зазвичай, 5% від загальної

суми угоди).

Фінансові операції відбуваються з залученням відділу бухгалтерії. При

заключенні договору купівлі-продажу клієнт може розраховувати на те, що

агентство нерухомості продовжить його супровід та в разі потреби буде

здійснювати додаткове оформлення об’єкту для набуття його найбільшої

цінності.

На даному етапі відбувається взаємодія ріелтора з відділом дизайну, який

виконує проектні рішення відповідно до трендів на ринку, які зможуть

підвищувати цінність об’єкту, тим самим збільшуючи у перспективі

інвестиційний прибуток. До виконання планів дизайнерів також має бути

задіяний ріелтор, який проводить необхідний з його сторони контроль та

комунікацію із клієнтом, щоб вносити поточні коригування у плани при

виникненні такої необхідності. Наприкінці процесу клієнт отримує готовий

об’єкт нерухомості з відповідною документацією.

Агентство нерухомості «Real Estate» має також відділ з управління

активами, що має розподіляти активи за різними видами об’єктів на ринку

нерухомості. Наприклад, при заключенні договору із компанією-забудовником

агентство може здійснювати інвестицію у деякі об’єкти та при закінченні

будівництва продавати їх власним клієнтам. При цьому агентство зможе

отримувати додаткові прибутки. Робота відділу з управління активами тісно

пов’язана з роботою відділу маркетингу, оскільки він надає інформацію, що

стосується стану ринку, рентабельності вкладів, трендів, прогнозів та інших

показників. На рисунку 1.1 наведено схему організаційної структури агентства

нерухомості «Real Estate».
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Рисунок 1.1 – Схема організаційної структури агентства нерухомості «Real

Estate»

1.3 Функції відділу маркетингу агентства нерухомості «Real Estate»

У відділі маркетингу агентства нерухомості «Real Estate» мають

вирішуватися такі основні задачі:

− дослідження ринку та ринкових тенденцій;

− дослідження поведінки споживачів;

− розробка конкурентних переваг;

− затвердження стратегії розвитку агентства;

− контроль та аналіз результатів робіт.

Суть маркетингових досліджень, які проводяться в агентстві нерухомості,

полягає у тому, щоб надати можливість клієнту та керівництву агентства

прийняти слушні рішення щодо вибору та покупки нерухомості на ринку.

Це дозволить коригувати потенційні ризики та збитки, які можуть

18

відбуватись при несприятливих прогнозах.

Таким чином, дослідження ринку дозволяють визначати:

− актуальні ціни на нерухомість у заданому районі або місті;

− розподіл часток між організаціями-забудовниками, які проводять свою

діяльність у зазначеному регіоні;

− собівартість об’єктів та перспективи їх продажу ;

− ризики, що можуть виникнути при інвестиціях у певні об’єкти певний

часовий період.

При дослідженні організаційної структури відділу маркетингу було

визначено його склад, до якого належать: начальник відділу маркетингу;

менеджер з маркетингу; веб-аналітик; спеціаліст з контекстної реклам; SEO-

спеціаліст; дизайнер [8].

На рисунку 1.2 наведена схема організаційної структури відділу

маркетингу агентства нерухомості «Real Estate», функціонування якого

розглядається в даному проекті.

Рисунок 1.2 – Схема організаційної структури відділу маркетингу в

агентстві нерухомості «Real Estate»
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Начальник відділу маркетингу є головною особою цього відділу, що

здійснює контроль діяльності співробітників. До його основних обов’язків

належать: комунікація з керівниками інших відділів; планування та звітування

перед дирекцією; допомога підлеглим співробітникам у разі необхідності. Також

він відповідає за стратегічне планування розвитку агентства та за усі заходи з

управління відділом.

Менеджер з маркетингу та реклами проводить діяльність, пов’язану з

комунікацією з постачальниками рекламних матеріалів та послуг. Він формує

технічні завдання для дизайнерів, керує публікацією матеріалів у засобах масової

інформації, проводить заключення договорів на публікацію із медіа-

організаціями та складає звіти про виконану роботу.

Веб-аналітик (зазвичай він є і маркетологом) виконує дослідницьку роль

у відділі маркетингу. Він здійснює аналітичне дослідження ринку та контролює

процес використання агентством результати такого аналізу для коригування

прийняття рішень [9].

Функції веб-аналітика включають роботу з аналітичного дослідження

ринку, до якої належать: аналіз демографічної ситуації та трендів в контексті

специфічних задач для консультацій; виконання комплексної перевірки об’єктів

купівлі або продажу; розробка стратегій для інвестицій у відповідності до

побажань клієнтів; маркетингові дослідження з формуванням прогнозів щодо

майбутньої ситуації на ринку тощо.

Спеціаліст з контекстної реклами проводить діяльність, пов’язану з

розробкою рекламної компанії в інформаційних сервісах, що будуть

пропонувати потенційним покупцям використання сайту агентства

нерухомості для пошуку потрібної інформації. Крім того, він планує рекламні

заходи, контролює ключові терміни, формує звіти з реалізації планів

рекламних заходів.

SEO-спеціаліст здійснює внутрішню оптимізацію веб-додатку ММА,

редагує його структуру та наповненість, оптимізує його контент, проводить

аналіз можливостей конкурентів з визначенням їх недоліків, розробляє
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стратегії просування, адаптує сайт та стежить за змінами алгоритмів

поновлення даних сайту, складає звіти з аналізу факторів поведінки

користувачів та джерел трафіку.


[…]


використовуючи стандартні способи комунікації.

Завдяки такому підходу створюється можливість гнучкої розробки та

впровадження функціональності задач, а також знижуються витрати на

проектування, реалізацію та підтримку ПЗ.

Оскільки способи побудови мікросервісів бувають різні, тому існує велика

кількість патернів. Вони поділяються на патерни декомпозиції, інтеграційні, баз

даних, спостережень та наскрізної відповідальності [24].

Розглянемо деякі з цих видів патернів. При проектуванні ПЗ необхідно

встановити, як саме мікросервіси необхідно їх побудувати та розподілити (по

бізнес можливостям, доменам або транзакціям).

Для реалізації такої задачі у межах агентства нерухомості найкращим

варіантом буде поділ за доменами, які зможуть самостійно виконувати специфічні

задачі.

Такий поділ реалізується патерном декомпозіції «Decompose by subdomain».

Одним із інтеграційних патернів, які використовуються в ММА, є

шаблон «Client-side UI Composition», що дозволяє будувати візуальний інтерфейс

на стороні клієнта у браузері. Такий спосіб дозволяє економити ресурси та швидше

відповідати на клієнтські запити. Як було зазначено раніше, візуальний інтерфейс

будується завдяки мові програмування TypeScript з використанням платформи

Angular, яка є адаптованою для використання такого шаблону та робить його

реалізацію найбільш простою.

Серед патернів для баз даних виділяється шаблон «Command Query

Responsibility Segregation» (CQRS), завдяки якому можна розподілити один

мікросервіс на дві частини.

Кожна частина мікросервісу буде по-різному взаємодіяти з базою даних

ММА. Схему роботи такого патерну наведено на рисунку 3.3.
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Рисунок 3.3 – Візуалізація CQRS патерна

Згідно зі схемою на рис. 3.3 було створено два незалежних мікросервіси, один

з яких виконує тільки задачу зчитування із бази даних, а інший – операції

додавання, оновлення та видалення записів. Такий спосіб забезпечує високу

доступність даних, незалежність масштабування кожного із сервісів, що може

прискорити виконання відповідних операцій.

3 .3 Опис програмного забезпечення ММА

До призначення ПЗ модуля «Маркетинговий аналіз ринку нерухомості» ІС

агентства нерухомості належить забезпечення автоматизованого рішення для

проведення різних типів аналізу.

Користувачем автоматизованої системи виступає веб-аналітик, який буде

використовувати ПЗ для виконання своїх обов’язків.

Розробку візуального представлення було виконано у програмному
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додатку Bootstrap Studio [25].

Розглянемо перелік можливих дій користувача у системі:

− авторизація у системі за допомоги вводу адреси корпоративної

поштової скриньки та паролю (рис. 3.4);

− проведення вибору необхідного ПЗ та обрання бажаних параметрів

(рис. 3.5 та 3.6);

− перегляд даних, які буде проаналізовано;

− завантаження на диск у форматі .xls;

− запит додаткової інформації з іншого модуля або завантаження нових

даних власноруч у форматі .xls;

− перегляд історії досліджень (рис. 3.7);

− перегляд календаря досліджень, на якому наведено види

досліджень, які було виконано або заплановані на майбутнє.

Зазначимо, що цей функціональний перелік може бути розширено

відповідно до інших обов’язків веб-аналітика.

Рисунок 3.4 – Екранна форма входу користувача до ММА
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Рисунок 3.5 – Екранна форма для проведення досліджень (1)

Рисунок 3.6 – Екранна форма для проведення досліджень (2)
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Рисунок 3.7 – Екранна форма історії досліджень

3.4 Вибір технічних засобів модуля

Як технічне забезпечення модуля «Маркетинговий аналіз ринку

нерухомості» ІС агентства нерухомості у дипломному проекті було запропоновано

інфраструктуру комп’ютерної мережі агентства нерухомості та елементи

обладнання, що необхідні для функціонування цієї мережі.

Агентство нерухомості, що розглядається, вже має певне технічне

забезпечення, однак воно має відповідати критеріям, необхідним для взаємодії із

інформаційною системою. Основним таким критерієм є можливість якісного

доступу до мережі інтернет.

При визначенні та впровадженні технічного забезпечення ММА слід

дотримуватись правил забезпечення надійності, безпеки та зручності взаємодії.

До апаратного забезпечення ММА відносяться насамперед стаціонарний

блок комп’ютера та периферійні засоби.

Загальні характеристики технічних засобів ММА не мають бути занадто

високими. Для забезпечення роботи веб-аналітика відділу маркетингу, що є

основним користувачем ММА, буде достатньо персонального комп’ютера із

середнього цінового сегмента.

Характеристики технічних засобів, які пропонується використовувати на

робочому місці користувача (веб-аналітика), наведено у таблиці 3.1.
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Таблиця 3.1 – Характеристики технічних засобів модуля ММА

Обладнання Характеристики

Процесор Intel Core i3-10100 (Comet Lake) CPU @ 3,6 - 4,3GHz

Материнська плата

Intel H410 PCI-E 1x: 1.

PS/2 порти: 1. PCI-E 16x: 4

Мережеве підключення – 1 x LAN (RJ-45) 2 x Intel 1000 Мбит/с.

2 x USB 2.0 Type-A

4 x USB 3.0/3.1 Gen 1 Type-A

1 x HDMI

1 x DVI-D

Бездротові можливості: Wi-Fi. Аудіо: Realtek ALC222 HD Audio.

Максимальний об’єм оперативної пам’яті – 64 Гб.

Оперативна пам’ять SK Hynix 16ГБ SO-DIMM DDR4-3200 МГц.

Монітор
23'' DELL P2319H (210-APWT)

Максимальна роздільна здатність дисплея 1920 x 1080

Клавіатура 2E KS210 Slim (2E-KS210WB) (бездротова)

Комп’ютерна

миша
RZTK MR 200 (бездротова)

Принтер Epson L3100 (C11CG88401) A4 (21 x 29.7 см)

Розглянемо далі питання побудови мережевої інфраструктури для агентства

нерухомості.

Відділ маркетингу розташовано лише в основному офісі, оскільки

необхідності у поширенні між усіма філіалами поки немає, тому буде розглянуто

схему мережі лише у головному офісі.

Для повноцінного функціонування усіх відділів у агентстві пропонується

розташувати усіх співробітників із обладнанням на одному поверсі, розподіливши

усіх відповідно до функціональної структури відділів.

Логічну схему мережі LAN агентства нерухомості наведено на рисунку 3.8.

https://hard.rozetka.com.ua/ua/monitors/c80089/21368%3D6294/
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Рисунок 3.9 – Логічна схема мережі ІС агентства нерухомості

Комунікація у мережі має відбуватись з використанням роутеру, що за

допомогою перемикачів дозволяє об’єднати усе обладнання у єдину мережу з

доступом до інтернету. Підключення кожного комп’ютера має бути виконано за

допомоги стандарту передачі даних 100BASE-T. Оскільки веб-додаток

знаходиться на віртуальному сервері, то таке підключення є необхідним для
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забезпечення швидкості з’єднання.

Для забезпечення захисту даних використовується міжмережевий екран

(Firewall), призначений для моніторингу вхідних та вихідних даних та регулювання

передачу пакетів відповідно до встановлених правил [26].

Використання хмарних рішень також надає можливості створення локальної

мережі, яка є надійним середовищем комунікації для взаємодії баз даних і

віртуальних машин, а також забезпечення внутрішнього розподілу по мережевим

портам.

Завдяки використанню VPC відбуваються автоматична конфігурація

віртуальної топології і встановлення діапазонів префіксів для підмереж та

мережевої політики. Однією із вбудованих функцій є запис потоків даних, які

збирають інформацію про вхідний та вихідний IP-трафіки при взаємодії з Compute

Engine. За необхідністю може бути здійснено підключення вбудованого VPN, що

має забезпечити додаткову безпеку інформації.

Для взаємодії інфраструктури агентства із хмарою встановлено програмний

засіб Cloud Load Balancer [27], який надає можливості розподілення навантаження

між екземплярами об’єктів, що буде знижувати затримку та визначати найбільш

стабільну зону для взаємодії.

Сервер та базу даних в разі потреби можна продублювати з метою резервного

копіювання даних. Для цього у локальній мережі виділяються спеціальні адреси, з

якими можна взаємодіяти у середині мережевої інфраструктури ІС агентства

нерухомості.

3.5 Рекомендації щодо впровадження модуля

Впровадження модуля «Маркетинговий аналіз ринку нерухомості» ІС

агентства нерухомості дозволяє підвищити ефективність виконання задач за

рахунок таких факторів:

− використання нової інфраструктури, що підвищить можливості

комунікації між модулями системи;
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− зменшення часових витрат на рутинну роботу та збір додаткових

даних власноруч;

− скорочення тривалості циклу проведення досліджень;

− використання нових підходів у структуризації інформації та взаємодії

з нею.

Проведений аналіз впровадження автоматизованих рішень для модуля

«Маркетинговий аналіз ринку нерухомості» ІС агентства нерухомості допоміг

встановити, що існують наступні проблеми для отриманих рішень:

− для впровадження модуля необхідно провести інвентаризацію

обладнання та встановити відповідність новим вимогам;

− підготовка співробітників для взаємодії із новою інфраструктурою;

− закупівля ліцензійного програмного забезпечення.

До цілей впровадження автоматизованого модуля «Маркетинговий аналіз

ринку нерухомості» ІС агентства нерухомості відносяться:

− зменшення часу (в середньому на 20%) для проведення досліджень веб-

аналітиком;

− підвищення точності прогнозів (в середньому на 20%)

− спрощення взаємодії з іншими модулями системи;

− збільшення вибірки даних для проведення досліджень за рахунок

реалізації можливості звернення до інших модулів;

− підвищення ефективності роботи з БД ММА через оновлену

інфраструктуру та адаптований для відповідних дій функціонал.

Впровадження автоматизованих рішень для ММА вимагає різних видів

витрат для забезпечення роботи системи. У таблиці 3.2 наведено категорії витрат

для впровадження ММА.

Таким чином, впровадження автоматизованих рішень щодо реалізації

функцій ММА є організаційним проектом, який має регулювати роботи з

розроблення ІЗ та МЗ ММА, а також залучення відповідних технічних засобів.
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Таблиця 3 .2 – Основні витрати для впровадження ММА

Види витрат

Категорії витрат

Одноразові Поточні

Програмне

забезпечення

Ліцензії на операційну

систему Windows

Оновлення ліцензії для

ПЗ

Обладнання

Комп'ютери, периферія,

мережеве обладнання

Технічне обслуговування

обладнання, сплата за договір

з хмарним

провайдером

Персонал
Проведення інструктажу

персоналу по роботі з ІС

Витрати на заробітну

платню персоналу.

Організаційні витрати

Витрати на передпроектне

обстеження

Витрати на персонал для

впровадження

автоматизованого

рішення

Приміщення
Організація робочого

приміщення

Витрати на комунальні

послуги

Ієрархічна структура робіт (ІСР) – це ієрархічна декомпозиція повного

списку робіт, що виконуються командою проекту для досягнення цілей проекту

та отримання необхідних результатів.

ІСР визначає загальний зміст проекту та відображає роботи, які вказано в

затвердженому змісті проекту. Завдяки ІСР спрощується організація управління

роботами менеджером проекту.

Відповідальним за впровадження проекту для розроблення ММА є

начальник відділу маркетингу.

Результати побудови ІСР для модуля «Маркетинговий аналіз ринку

нерухомості» ІС агентства нерухомості наведено в таблиці 3.3.
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Таблиця 3 .3 – Послідовність робіт з впровадження ММА

Назва задачі

Проект

Забезпечення кадрами
Формування команди для розробки та впровадження системи
Підписання трудових договорів із розробниками системи
Підготовка документації про існуючу систему

Технічне забезпечення
Визначення необхідного устаткування
Інвентаризація існуючого устаткування

Формування документації для закупівлі потрібного та вилучення невідповідного

вимогам устаткування
Проведення закупівлі
Встановлення обладнання в офісі
Перевірка встановленого обладнання
Формування звітів з придбання устаткування
Підготовка хмарного середовища для інтеграції
Підготовка устаткування для інтеграції

Програмне забезпечення
Формування переліку необхідного ПЗ
Встановлення контактів із представниками компаній, ПЗ яких буде використано
Заключення договорів по закупівлі ПЗ
Проведення автоматизації існуючого модуля
Інтеграція нового модуля у хмарне середовище
Тестування автоматизованого модуля
Інтеграція автоматизованого модуля з іншими модулями IC
Міграція даних з початкового варіанту системи

Введення в експлуатацію

82

ВИСНОВКИ

У дипломному проєкті наведено результати розроблення модуля

«Маркетинговий аналіз ринку нерухомості» інформаційної системи (ІС) агентства

нерухомості.

Згідно з завданням на дипломне проєктування були отримані такі результати:

– здійснено дослідження тенденцій розвитку ринку нерухомості України;

– здійснено аналіз структури та функцій інформаційної системи

агентства нерухомості;

– здійснено дослідження бізнес-процесів у відділі маркетингу агентства

нерухомості та визначено доцільність розроблення модуля «Маркетинговий аналіз

ринку нерухомості» (ММА) в складі ІС агентства нерухомості;

– проведено аналіз завдань розроблення інформаційного забезпечення (ІЗ)

ММА;

– розроблено концептуальну та логічну структури бази даних (БД) ММА;

– досліджено математичні моделі прогнозування показників, що

використовуються в складі математичного забезпечення (МЗ) ММА;

– здійснено вибір програмних засобів для розроблення ММА та програмну

реалізацію окремих функцій модуля;

– запропоновано схему взаємодії веб-додатку ММА з іншими сервісами в

хмарному середовищі;

– здійснено вибір технічних засобів для реалізацію окремих функцій ММА;

– наведено рекомендації щодо впровадження ММА.

За результатами досліджень опубліковано тези в матеріалах XVI

Всеукраїнської науково-практичної web-конференції «Комп’ютерні інтелектуальні

системи та мережі (КІСМ-2023)» / Кривий Ріг: Криворізький національний

університет (21-23 березня 2023р.) [28].
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