Рецензія

на дипломний проєкт (освітній ступінь – бакалавр) студентки Харківського

національного економічного університету імені С. Кузнеця

Луніної Марини Михайлівни
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Тема дипломного проєкту: «Розроблення модуля маркетингового аналізу для

інформаційної системи агентства нерухомості»

Структура дипломного проєкту:

пояснювальна записка 85 сторінок.

Оцінка поточного стану ринку нерухомості з урахуванням найбільш

важливих факторів може бути отримана лише з використанням

обчислювальних методів та засобів в межах інформаційної системи.

Дипломний проєкт Луніної М.М. присвячено розробленню модуля

маркетингового аналізу для інформаційної системи (ІС) агентства нерухомості.

В проєкті визначено доцільність розроблення модуля «Маркетинговий аналіз

ринку нерухомості» (ММА) в складі ІС агентства нерухомості. Запропоновано

математичні моделі прогнозування показників, що використовуються в складі

математичного забезпечення ММА, здійснено вибір програмних засобів для

розроблення ММА. Розроблено схему взаємодії веб-додатку ММА з іншими

сервісами в хмарному середовищі та наведено рекомендації щодо

впровадження ММА.

За результатами досліджень опубліковано тези в матеріалах

Всеукраїнської науково-практичної web-конференції. Отримані в проєкті

результати викладені послідовно і систематично. Пояснювальна записка

оформлена у відповідності до вимог та стандартів щодо виконання

кваліфікаційних робіт, термінологія використовується коректно, зміст

відповідає завданню на проектування.

В якості недоліку дипломного проєкту слід зазначити наступне:

− в роботі відсутня кількісна оцінка обчислювальних витрат на

реалізацію розглянутих методів маркетингового аналізу.

Незважаючи на зазначений недолік, дипломний проєкт виконано якісно,

він відповідає всім необхідним вимогам кваліфікаційної характеристики

бакалавра за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та технології» та

заслуговує оцінки «добре», а його авторка, Луніна Марина Михайлівна, –

присвоєння кваліфікації Бакалавр з інформаційних систем та технологій.
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